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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2015 

40 03 003 

00404 

Ejecutivo Mixto VICTOR HUGO BALAGUERA 

REYES 

ANA BENITA RODRIGUEZ DE RANGEL Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2016 

40 03 025 

00291 

Ejecutivo Singular CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER 

GUSTAVO TOLOZA Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 005 

00427 

Ejecutivo Singular AGROPAISA S.A.S. SILVIA JULIANA RODRIGUEZ Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 008 

00499 

Ejecutivo Singular WILMER HOME URIBE SAMUEL RODRIGUEZ GAMBOA Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 021 

00750 

Ejecutivo Singular BANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A 

FANY FERREIRA Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 029 

00062 

Ejecutivo Singular JOSE OLIMAN JAIMES JAIMES FANNY LISETH PEREZ CORONADO Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 008 

00439 

Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA DAVID VILLAMIZAR CELIS Traslado (Art. 110 CGP) 11/07/2022 13/07/2022 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 08/07/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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LIQUIDACION RAD 2015-0404
Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Mié 6/07/2022 3:03 PM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (526 KB)
J06EJECM BGA VHB VS ANA BENITA RODRIGUEZ DE RANGEL 2015-0404 LIQUIDACION.pdf;
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REMISION LIQUIDACION ACTUALIZADA Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra GUSTAVO
ALEXANDER TOLOZA Y DEISY PAOLA CRESPO TOLOZA RAD. 68001400302520160029101
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Mar 5/07/2022 8:34 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.                   S.                      D.

REF. Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra GUSTAVO ALEXANDER TOLOZA Y DEISY PAOLA
CRESPO TOLOZA 
RAD. 68001400302520160029101

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto
remito liquidación actualizada del crédito a efectos de que se le corra traslado a la parte demandada. 

Manifiesto a su señoría que se desconoce el correo electrónico del demandado, razón por la cual no
se le remite este correo con su anexo. 

--  
Cordial Saludo, 
  
  
  
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 
Abogado 
  
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301  
Tel. 607 6824927 
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 2.105.165,00$              

LIQUIDACION DEL CREDITO DEBIDAMENTE APROBADA POR

EL DESPACHO AL DIA 06 DE NOVIEMBRE DE 2020…………………………………………....4.740.719,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 07-11-2020 al  30-11-2020 24  $                          33.683 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                          41.261 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                          40.840 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                          41.472 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                          41.051 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                          40.840 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                          40.630 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                          40.630 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                          40.630 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                          40.840 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 40.630$                           

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 40.419$                           

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 40.840$                           

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 41.261$                           

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 41.682$                           

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 42.945$                           

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 43.366$                           

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 44.629$                           

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 45.893$                           

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 47.366$                           

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  05-07-2022 5 8.210$                             

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 839.118,77$                 

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 5.579.837,77$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER

GUSTAVO ALEXANDER TOLOZA Y DEISY PAOLA CRESPO TOLOZA

68001400302520160029101

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:
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LIQUIDACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO RAD 2018-00427 DTE AGROPAISA S.A.S - DDO: PEÑA
RODRIGUEZ SILVIA JULIANA
Omar Jose Ortega Florez Ext 110 <juridico@agropaisa.com.co>
Mié 6/07/2022 8:13 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES:  
JUZGADO SEXTO DE EJECUCION CIVIL DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  
E.S.D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:AGROPAISA S.A.S.NIT.900.345.431-7 
DEMANDADO: PEÑA RODRIGUEZ SILVIA JULIANA.  
RADICADO: 68001-40-03-005-2018-00427-00

ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO. 

Cordial Saludo 

Por este medio me permito adjuntar Liquidación de crédito actualizada del proceso de la referencia. 
 
Atentamente, 



 OMAR JOSÉ ORTEGA FLOREZ -ABOGADO UNAB- 
               Carrera 35 w N°. 71-37 Bodega 59 Parque Industrial Provincia de Soto I Etapa, Bucaramanga  
               – Tel: 6971951 – Ext: 110 – Cel: 3115646677 E-mail: juridico@agropaisa.com.co 
 

SEÑOR:  

JUZGADO SEXTO DE EJECUCION CIVIL DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  

E.      S.     D.  

 

  

REF: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: AGROPAISA S.A.S. NIT.900.345.431-7 

DEMANDADO: PEÑA RODRIGUEZ SILVIA JULIANA.  

RADICADO: 68001-40-03-005-2018-00427-00 

 

  

ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO.  

 

  

OMAR JOSE ORTEGA FLOREZ, identificado como aparece al pie de mi firma y 

actuando en representación de la sociedad demandante dentro del proceso de la 

referencia; por el presente escrito, comedidamente me permito allegar a su despacho 

actualización de la Liquidación del Crédito de los Intereses Moratorios de Obligación 

contenida en el pagare No. 7516 desde el 31 de octubre de 2017 hasta el 30 de marzo 

de 2022. 

 

 

CAPITAL 

FECHA INICIO MORA 31/10/2017

FECHA PROYECTADA DE PAGO 5/07/2022

1.708                    

AÑO MES FECHA 
Interés Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Octubre 31-oct-2017 20,89% 31,34% 30             332.771$             

Noviembre 30-nov-2017 20,89% 31,34% 30             332.771$             

Diciembre 31-dic-2017 20,89% 31,34% 30             332.771$             

Enero 31-ene-2018 20,75% 31,13% 30             330.795$             

Febrero 28-feb-2018 20,75% 31,13% 30             330.795$             

Marzo 31-mar-2013 20,75% 31,13% 30             330.795$             

Abril 30-abr-2018 20,83% 31,25% 30             331.924$             

Mayo 31-may-2018 20,83% 31,25% 30             331.924$             

Junio 30-jun-2018 20,83% 31,25% 30             331.924$             

Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 30             320.590$             

Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 30             319.309$             

Septiembre 30-sep-2018 18,81% 28,22% 30             303.118$             

Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 30             314.886$             

Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30             312.884$             

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 30             311.596$             

14.687.460$        

LIQUIDACIÓN DE OBLIGACION 

TOTAL DÍAS EN MORA

2017

2018
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 OMAR JOSÉ ORTEGA FLOREZ -ABOGADO UNAB- 
               Carrera 35 w N°. 71-37 Bodega 59 Parque Industrial Provincia de Soto I Etapa, Bucaramanga  
               – Tel: 6971951 – Ext: 110 – Cel: 3115646677 E-mail: juridico@agropaisa.com.co 
 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

OMAR JOSE ORTEGA FLOREZ  

C.C. No 91.521.349 de Bucaramanga- Santander 

T. P. No. 189.313 del C.S. de la J. 

Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 30             308.154$             

Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 30             315.886$             

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% 30             311.166$             

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30             310.449$             

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 30             310.736$             

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30             310.163$             

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 30             309.876$             

Agosto 31-ago-2019 19,32% 28,98% 30             310.449$             

Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 30             310.449$             

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 30             307.292$             

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             306.286$             

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 30             304.559$             

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 30             302.541$             

Febrero 28-feb-2020 19,06% 28,59% 30             306.717$             

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 30             305.135$             

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             301.387$             

Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 30             294.151$             

Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             293.135$             

Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 30             293.135$             

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 30             295.602$             

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             296.471$             

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 30             292.699$             

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             289.063$             

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 30             283.516$             

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 30             281.467$             

Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 30             284.686$             

Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 30             282.785$             

Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             281.320$             

Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 30             280.001$             

Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             279.854$             

Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 30             279.414$             

agosto 30-ago-2021 17,24% 25,86% 30             280.294$             

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             279.561$             

octubre 30-oct-2021 17,08% 25,62% 30             277.946$             

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             280.734$             

diciembre  30-dic-2021 17,46% 26,19% 30             283.516$             

Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 30             286.438$             

Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 30             295.747$             

Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 30             298.256$             
Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             306.621$             
Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% 30             316.076$             

Junio 30-jun-2022 20,40% 28,60% 30             306.813$             

Julio 30-jul-2022 21,28% 39,47% 5               67.087$                
Total 

intereses de 

mora

 $                 17.386.488 

Subtotal  $                 32.073.948 

TOTAL 

CUOTA
 $                 32.073.948 

2022

2021

2019

2020
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ALLEGO LIQUIDACION
jacqueline suarez lopez <jackysualo@hotmail.com>
Mar 5/07/2022 3:07 PM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA-  
RAD. 2018-499-01 
TIPO DE PROESO: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: WILMER HOME URIBE. 
DEMANDADO: SAMUEL RODRIGUEZ GAMBOA  

Cordialmente,

JACQUELINE SUAREZ LOPEZ
Abogada 



JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
 

 

CALLE 36 No. 14-42 OFICINA 408 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL  
Teléfonos:  3107643385-6735084 

 

 

1  

Señor 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA- 
SANTANDER 
E.                     S.                                      D .-  
 

RAD. 2018-499-01 
TIPO DE PROESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: WILMER HOME URIBE.  
DEMANDADO: SAMUEL RODRIGUEZ GAMBOA  
 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CONFORME AL ART . 446 DEL C.   G.  DEL P.  

 
JACQUELINE SUAREZ LOPEZ  identif icada legal y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente f irma, actuando como apoderado 
judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 
conformidad con el artículo 446 del C. G del P.,  esto es, a presentar  la 
l iquidación del  crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a 
derecho se proceda a su aprobación así:  

 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO  SAMUEL RODRIGUEZ GAMBOA 

PERIODO No. INTERES  TASA MEN   INTERESES 

DESDE  HASTA DIAS BANCARIO SUAL  CAPITAL MENSUAL 

      CORRIENTE MORA $6.700.000.oo    

              

12-may-20 31-may-20 20 18,19 2,27  $        6.700.000,00  
                
101.560,83  

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
151.755,00  

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
156.813,50  

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 2,29  $        6.700.000,00  
                
158.284,71  

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 2,29  $        6.700.000,00  
                
153.681,25  

1-oct-20 31-oct-20 31 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
156.813,50  

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 2,23  $        6.700.000,00  
                
149.410,00  

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 2,18  $        6.700.000,00  
                
151.101,75  



JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
 

 

CALLE 36 No. 14-42 OFICINA 408 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL  
Teléfonos:  3107643385-6735084 

 

 

2  

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 2,17  $        6.700.000,00  
                
149.890,17  

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 2,19  $        6.700.000,00  
                
137.104,33  

1-mar-21 31-mar-21 31 17,54 2,19  $        6.700.000,00  
                
151.794,08  

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 2,16  $        6.700.000,00  
                
144.971,25  

1-may-21 31-may-21 31 18,19 2,27  $        6.700.000,00  
                
157.419,29  

1-jun-21 30-jun-21 30 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
151.755,00  

1-jul-21 31-jul-21 31 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
156.813,50  

1-ago-21 31-ago-21 31 18,29 2,29  $        6.700.000,00  
                
158.284,71  

1-sep-21 30-sep-21 30 18,35 2,29  $        6.700.000,00  
                
153.681,25  

1-oct-21 31-oct-21 31 18,12 2,27  $        6.700.000,00  
                
156.813,50  

1-nov-21 30-nov-21 30 17,84 2,23  $        6.700.000,00  
                
149.410,00  

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 2,18  $        6.700.000,00  
                
151.101,75  

1-ene-22 31-ene-22 31 17,32 2,17  $        6.700.000,00  
                
149.890,17  

1-feb-22 28-feb-22 28 17,54 2,19  $        6.700.000,00  
                
137.104,33  

1-mar-22 31-mar-22 31 17,54 2,19  $        6.700.000,00  
                
151.794,08  

1-abr-22 30-abr-22 30 17,31 2,16  $        6.700.000,00  
                
144.971,25  

1-may-22 31-may-22 31 18,19 2,27  $        6.700.000,00  
                
157.419,29  

1-jun-22 30-jun-22 30 18,19 2,27  $        6.700.000,00  
                
152.341,25  

INTERESES      3.891.979,75 

SALDO ANTERIOR     10.589.975 

TOTAL      14,481,954,75 

 

 



JACQUELINE SUAREZ LOPEZ 
jackysualo@hotmail.com 

Abogada 
 

 

CALLE 36 No. 14-42 OFICINA 408 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL  
Teléfonos:  3107643385-6735084 

 

 

3  

Son: CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENT A Y UN MIO 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA Y CINCO 

CENTAVOS ($14.481.954.75).  

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

JACQUELINE SUÁREZ LÓPEZ.   

C.C. No. 63.338.162 de Bucaramanga.  

T.P. No. 153.828 del C. S. de la J.  

 

 
Jul io 5-2022 
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Radicado: 68001400302120190075001. Aportando liquidación del crédito.
Serrano Soto Abogados S.A.S <gestion@serranosotoabogados.com>
Mié 6/07/2022 9:02 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (62 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO.pdf;
Buen dia.  

De manera atenta me permito remitir memorial para el proceso de la referencia adelantado por el Banco
Scotiabank Colpatria contra Fanny Ferreira Sandoval.

Agradezco confirmar recibido y darle el trámite correspondiente.

Dora Beatriz Soto Navas
Apoderada de la parte demandante.

Calle 36 # 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower 
Tels: 6907529, 3127623177
gestion@serranosotoabogados.com
Bucaramanga

mailto:gestion@serranosotoabogados.com


DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
                  Abogada 
 

Calle 36 No. 27-71 Ofc. 721 Millennium Business Tower Tels: 6907529 – 312 7623177 
Bucaramanga  

gestion@serranosotoabogados.com  
 

 

 
Señor 

JUEZ SEXTO EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.  S.  D. 
 
REF:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2021-382 
De: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. ANTES BANCO COLPATRIA S.A.  

  Contra: FANNY FERREIRA SANDOVAL.  
                       PROCESO INICIO EN EL VEINTIUNO CIVIL MUNICIPAL 
 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS, identificada como aparece bajo mi firma, en mi condición de 
apoderada de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito presentar al 
despacho la liquidación del crédito conforme lo dispuesto por el Art. 446 del C.G.P., de la 
siguiente manera: 
 

FECHA DE LIQUIDACION:                  02 de noviembre del 2019 

 
PAGARÉ No 4010870011175466 
  

TASA MORATORIA APLICABLE (EFECTIVA ANUAL)   Máxima legal 

FECHA CAUSACION INTERESES MORATORIOS   02 de noviembre del 2019 

DIAS DE MORA         987   

DATOS DEL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL INSOLUTO           $        6.256.633 

INTERESES DE PLAZO       $           436.266 

ABONOS:                         No se presentaron  
      
SALDO DE CAPITAL           $        6.256.633 

INTERESES DE PLAZO       $           436.266 

INTERESES MORATORIOS       $        4.071.257 

SALDO TOTAL ADEUDADO       $      10.764.156 
 
Anexo cuadros de liquidación. 
  
Sírvase señor Juez correr traslado de la misma a la parte demandada. 
 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 
 
DORA BEATRIZ SOTO NAVAS  
C.C. 63.293.744 de Bucaramanga 
T.P. 44.753 del C. S. de la J. 

 
 
 
 

mailto:gestion@serranosotoabogados.com


CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERES 

MORA DIARIO

TOTAL INTERESES 

MORATORIOS

6.256.633 2-nov-19 30-nov-19 29 19,03% 28,55% 2,11% 0,069% $124.869,75

6.256.633 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,068% $132.736,33

6.256.633 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,068% $131.865,70

6.256.633 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,12% 0,069% $125.043,86

6.256.633 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,11% 0,069% $132.984,82

6.256.633 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% 0,068% $127.129,89

6.256.633 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% 0,066% $128.243,58

6.256.633 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $123.682,03

6.256.633 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,066% $127.804,76

6.256.633 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,066% $128.869,84

6.256.633 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,067% $125.076,04

6.256.633 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,066% $127.616,58

6.256.633 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,065% $121.979,86

6.256.633 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $123.649,45

6.256.633 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,063% $122.763,85

6.256.633 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,064% $112.139,87

6.256.633 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,064% $123.333,33

6.256.633 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,063% $118.742,45

6.256.633 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,063% $122.130,37

6.256.633 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,063% $118.129,33

6.256.633 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,063% $121.876,76

6.256.633 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,063% $122.257,12

6.256.633 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,063% $118.006,62

6.256.633 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,063% $121.242,23

6.256.633 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,063% $118.497,29

6.256.633 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,064% $123.649,45

6.256.633 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,064% $124.912,06

6.256.633 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,066% $116.455,10

6.256.633 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,067% $129.995,26

6.256.633 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,069% $129.295,68

6.256.633 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,071% $137.684,27

6.256.633 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,073% $137.337,39

PAGARE  4010870011175466



6.256.633 1-jul-22 15-jul-22 15 21,28% 31,92% 2,34% 0,076% $71.256,36

CAPITAL $ 6.256.633

INTERES DE PLAZO $ 436.266

INTERESES MORATORIOS $ 4.071.257

TOTAL OBLIGACION $ 10.764.156
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ALLEGÓ LIQUIDACION DE CREDITO -J6 EJECUCION CM BGA-RAD.2021-062-DTE.JOSE OLIMAN JAIMES
JAIMES - DDO.JONATHAN ENRIQUE GUARNIZO SERRANO Y FANNY LISETH PEREZ CORONADO
VELASQUEZ ABOGADOS <velabogado@gmail.com>
Mar 5/07/2022 9:45 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores  

JUZGADO SEXTO   DE EJECUCIÓN   CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 
RAD: 62 - 2021
DEMANDANTE: JOSE OLIMAN JAIMES JAIMES
DEMANDADOS: JONATHAN ENRIQUE GUARNIZO SERRANO Y FANNY LISETH PEREZ
CORONADO  

Memorial por medio del cual ALLEGÓ LIQUIDACION DE CREDITO (2 Folio) 

Atentamente,

ROMAN ANDRES VELASQUEZ CALDERON 
Endosatario al cobro parte demandante 

Proyectó 
EVERLYN ANDREA CASTELLANOS MARTÍNEZ 

Abogada Junior  

--  
VELÁSQUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS
Tel: 6421256

Libre de virus. www.avast.com
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EJECUTIVO Rdo. 2021-00439-01
Mercedes Camargo <mercedes.camargovega@gmail.com>
Mar 5/07/2022 8:00 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Adriana Marcela Leon <a.leon@mercv.com>

5 de julio de 2022
 
 
 
Doctor:
JUEZ 06 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
Ref: EJECUTIVO Rdo.  2021-00439-01
Demandante. BANCO DE BOGOTA
Demandado:  DAVID VILLAMIZAR CELIS      

 
 

Por cuanto en el proceso de la referencia aún no se ha efectuado la liquidación correspondiente,
comedidamente presento a Usted liquidación en cuanto al crédito a favor de esta Entidad. 
 
Anexo la liquidación efectuada. 
 
 
Atentamente
 
 
 
 
MERCEDES CAMARGO
C.C. #60.280.424
T.P. #33.609 C.S. de la J.
Apoderada Banco de Bogotá         

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


Varios cap. a = tasa Con ab (2)

Deudor: Identificación:
Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA Capitales

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS

59.006.033,00
1 0,00% 0,00% 59.006.033,00
13-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,94% 59.006.033,00 28
1-sept-21 30-sept-21 17,19% 1,93% 1,93% 59.006.033,00 30
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,92% 59.006.033,00 31
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,94% 59.006.033,00 30
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,96% 59.006.033,00 31
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 59.006.033,00 31
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 59.006.033,00 28
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 59.006.033,00 31
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,12% 59.006.033,00 30
1-may-22 31-may-22 19,05% 2,12% 2,12% 59.006.033,00 31
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,25% 59.006.033,00 30
1-jul-22 1-jul-22 21,28% 2,34% 2,34% 59.006.033,00 1

Total Intereses 332

Capital

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $72.216.277,45

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bucaramanga, 01 de julio de 2022

91279444
455350146

VILLAMIZAR CELIS DAVID



Varios cap. a = tasa Con ab (2)

A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital
más Intereses

INTERESES 0,00 0,00
0,00 0,00 59.006.033,00
0,00 0,00 59.006.033,00

1.065.732,98 1.065.732,98 60.071.765,98
1.138.869,10 2.204.602,08 61.210.635,08
1.170.033,51 3.374.635,60 62.380.668,60
1.143.648,58 4.518.284,18 63.524.317,18
1.193.482,55 5.711.766,73 64.717.799,73
1.205.785,18 6.917.551,91 65.923.584,91
1.124.493,23 8.042.045,14 67.048.078,14
1.255.338,86 9.297.383,99 68.303.416,99
1.248.926,04 10.546.310,03 69.552.343,03
1.290.556,91 11.836.866,94 70.842.899,94
1.327.443,30 13.164.310,24 72.170.343,24

45.934,21 13.210.244,45 72.216.277,45

13.210.244,45 -                    13.210.244,45 72.216.277,45

59.006.033,00

13.210.244,45

0,00

$72.216.277,45

INSTRUCCIÓN

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bucaramanga, 01 de julio de 2022

91279444


